ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:             /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về thực hiện Thông cáo đặc biệt về Lễ quốc tang đồng chí Khamtay Siphandone
___________

Căn cứ Thông cáo đặc biệt của Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản

Việt Nam, Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về Lễ tang đồng chí

Khamtay Siphandone, nguyên Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Đảng

Nhân dân Cách mạng Lào, nguyên Chủ tịch nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân

Lào, nguyên Thủ tướng nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào theo nghi thức

Quốc tang trong 02 ngày: ngày 04 và ngày 05/4/2025; thực hiện chỉ đạo của

Thành ủy tại Công văn số 1889-CV/TU ngày 03 tháng 4 năm 2025;

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh thông báo như sau:

1. Trong 02 ngày Quốc tang đồng chí Khamtay Siphandone, tại các nơi

công cộng, trụ sở cơ quan Đảng, Nhà nước, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức

chính trị - xã hội, các đơn vị lực lượng vũ trang, đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp

treo cờ rủ có dải băng tang theo đúng quy định tại Nghị định số 105/2012/NĐ-CP

của Chính phủ. Ngưng tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí công cộng trong

02 ngày Quốc tang.

2. Các sở, ngành Thành phố và các địa phương có quan hệ hợp tác với

Lào tổ chức đoàn viếng và ghi sổ tang tại trụ sở Tổng Lãnh sự quán Lào tại

Thành phố Hồ Chí Minh.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, doanh nghiệp

trên địa bàn Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các

quận - huyện triển khai thực hiện nội dung Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy;

- Thưởng trực HĐND/TP;

- Đảng ủy UBNDTP;

- TTUB: CT, các PCT;

- Văn phòng và các Ban Thành ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND/TP;

- Các Ban Hội đồng nhân dân/TP;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể/TP;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị Thành phố;

- UBND quận, huyện, thành phố Thủ Đức;

- Các Tổng Công ty, Công ty;

- VPUB: CVP, các PCVP;

- Các Phòng NCTH, QTTV, NKHS;

- Lưu: VT, (VX/LH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Diệu Thúy

		2025-04-04T10:38:27+0700

		2025-04-04T10:57:27+0700

		2025-04-04T10:57:28+0700

		2025-04-04T10:57:29+0700

		2025-04-04T10:57:45+0700